
Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta

1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2012

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33

4
2024

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
17. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

Proluka v Pražské ulici

Ples nejen pro obyvatele Hořovic pořádaný Městem Ho-
řovice a Městským kulturním centrem Hořovice začal v so-
botu 2. března uvítáním paní starostky. Hosté se postupně 
programem protančili k vystoupení Daniela Klímy s Radkou 
Pšeničkovou z taneční školy Blanky Vášové, k Mažoretkám 
TJ Spartak Hořovice, k taneční skupině Domečku Hořovice 
Carmen a nakonec si své taneční kreace ozkoušeli na písnič-
ky Petry Janů. Bylo by chybou nezmínit také slavnostní část 
večera, kdy došlo k ocenění osobnosti města Hořovice. Letos 
dar a pamětní list převzal pan Miloš Koželuh.

Vážení spoluobčané,
V předchozím vydání časopisu Měšťan jsem slíbila přinést aktuální 

informace k vývoji stavby parkoviště v Pražské ulici a vizualizaci, jak 
bude nová plocha vypadat.

Rada rozhodla na svém jednání dne 18. 3. 2024 vyhovět připomín-
kám KSÚS. Na základě jejího kladného vyjádření bude obratem vysta-
veno stavební povolení a investor zahájí stavební práce. Porovnejte sami 
rozdíl před a po rekonstrukci proluky.

Věra Veverková, starostka města Hořovice

n Osobností města Hořovice se při slavnostní část večera stal pan Miloš 
Koželuh. Na snímku zleva: místopředseda Parlamentu ČR Jan Skopeček, 
Miloš Koželuh, starostka Hořovic Věra Veverková a místostarostky Eva 
Kaufmanová s Věrou Eschnerovou.

Po osmé na městském plese

Moderátor Karel Vydra vzal 
v sobotu 2. března v osm hodin 
večer do ruky mikrofon, aby mohl 
ve Společenském domě Hořovice 
pozdravit všechny příchozí a zahá-
jit tak v pořadí již osmý ples města 
Hořovice. S uvítáním se na pódiu 
rozezněla kapela Handa banda 
zvoucí naparáděné páry na parket.

Když byly téměř všechny vě-
šáky v šatně obsazené kabáty a sál 
se zdál plný, paní starostka Věra 
Veverková ještě jednou pozdravila 
příchozí a popřála jim, ať si plesový 
večer užijí.

Pro inspiraci a především pro 
potěšení po starostčině proslovu za-
tančili svěřenci Blanky Vášové Dani-
el Klíma a Radka Pšeničková všech 
pět druhů latinsko-amerických tan-
ců. Prostřednictvím chachi, samby, 
pasa doble, veselého jivu a roman-
tické rumby vzali diváky s sebou 
na cestu do Španělska, Portugalska 

a dalších zemí, kde se s těmito tanci 
účastnili mistrovství Evropy. Za-
sloužený potlesk po úklonách taneč-
níků neupadal a pomalu se přechýlil 
v potlesk volající po odtajnění osob-
nosti města Hořovice.

Do výčtu úspěšných Hořovi-
čáků se na tomto plese přidal Mi-
loš Koželuh, emeritní ředitel 2. ZŠ 
Hořovice, bývalý zastupitel a mís-
tostarosta města, aktivní sporto-
vec, který se mimo jiné zasloužil 
o rozvoj triatlonu. Gratulaci přijal 
od starostky Věry Veverkové, mís-
tostarostek Věry Eschnerové a Evy 
Kaufmanové, a dokonce i od mís-
topředsedy Poslanecké sněmovny 
České republiky Jana Skopečka. 
Ocenění za celoživotní přínos měs-
tu Miloš Koželuh přebíral se slovy 
díků za to, že si na něj vedení města 
vzpomnělo, a sám zavzpomínal na 
tehdejšího kolegu Jana Hájka.

pokračování na 2. straněn Vizualizace chystané revitalizace proluky v Pražské ulici.

n Současný stav proluky je neutěšený.



www.mesto-horovice.eu2

zprávy

dokončení z 1. strany
Dárkem nejen pro Miloše Ko-

želuha, ale pro všechny přítom-
né, bylo následující vystoupení 
Mažoretek TJ Spartak Hořovice 
pod vedením Pavlíny Hejbalové. 
V rytmu pochodu hosté tleskali 
při nástupu mažoretek a v úžasu 
sledovali přehozy, točení nad hla-
vou i prvky, při kterých hůlky ob-
kroužily celé tělo. Choreografii na-
trénovala s mladší skupinou Anita 
Albertová a pro nejstarší mažoret-
ky připravila sestavu Hana Řepko-
vá. Kromě skupinových formací 
měli hosté příležitost sledovat 
i rychlost hůlky během twirlingu 
Vlaďky Skleničkové. Aplaus, který 
následoval po závěrečné póze, byl 
všem dívkám jistě velkou motivací 
do blížících se soutěží.

Ničím nerušená volná zábava 
lákala až do deseti hodin na par-
ket více a více lidí, kteří si přišli na 
ples zatancovat nebo odpočinout 
od každodenního ruchu. S pomy-
slným odbitím desáté hodiny se 

ovšem ples změnil ve velkolepou 
párty Jaye Gatsbyho, který čeká 
na svou Daisy jako ve známé Fitz-
geraldově knize. O tuto proměnu 
atmosféry se jako již tradičně po-
starala Taneční skupina Carmen 
Domečku Hořovice. Na plese 
představila děvčata příběh zmí-
něné postavy prostřednictvím 
tance nesoucí prvky show dance, 
art dance i freestylu. Za sestavou 
stojí trenérka Natálie Freitagová, 
která se jako mnoho dalších čle-
nek Carmen, učila od tanečnice 
Šárky Šnoblové.

Přestože Gatsbyho párty skon-
čila, večírek Petry Janů se na 
městském plese teprve rozjížděl. 
Překážkou v tanci ani zpěvu ni-
komu nebyla slova právě zpívané 
písně hlavního hosta programu: 
„není nám už sedmnáct…“ ba 
naopak. Večer vesele plynul dál 
a možná se po ukončení plesu 
leckomu nechtělo domů, přestože 
tombola už byla prodaná.

Daniela Hlavová

Po osmé na městském plese

n Hlavním hostem večera byla zpěvačka Petra Janů.

n Nechyběly ani Hořovické mažoretky.

n Zatančili svěřenci Blanky Vášové Daniel Klíma a Radka Pšeničková.

Poděkování sponzorům 8. plesu města Hořovice

Tímto bych rád poděkoval sponzorům 8. plesu města Hořovice, 
který se uskutečnil dne 2. března 2024 ve Společenském domě v Ho-
řovicích. Děkuji za finanční a věcné dary využité do tomboly a do lo-
sování hlavních cen v rámci programu plesu.

Mgr. Přemysl Landa, ředitel MKC Hořovice

SPONZOŘI: SORTTEAM s.r.o. Hořovice, pk.servin s.r.o. Žebrák Ekotech Ho-
řovice s.r.o. GEMI GROUP s.r.o. Praha BM Construction, spol. s r.o. Praha My 
Best Care s.r.o. – klinika estetické medicíny - Beroun, Praha 5 a 9, Mladá Bo-
leslav, SEKYRKA s.r.o. Praha/Hořovice, MEMBER s.r.o. Hořovice, HABAčeK 
s.r.o. Praskolesy, Hořovice, Prodejna oblečení LEE WRANGLER Eva Kaufma-
nová, Hořovice Weber mlýn Hořovice, RIDENTE - Zubní ordinace / Dentální 
hygiena – Beroun, Komárov a Březnice, Květinová cesta Hořovice, Bistro by 
Dog’n’Roll Hořovice, Restaurace a bar PodnikK Hořovice, Štorkán Gastro s.r.o. 
Felbabka, Maso-uzeniny Jiří Klán Praskolesy, Drogerie – barvy – laky Froněk 
Hořovice, Tvořivý ráj Hořovice, Hospoda Za vodou Čenkov, PetARTa – Pet-
ra Braunová Záluží, FALCO kosmetický salon – Milana Šináglová, Hořovice, 
COOP Hořovice, Domácí potřeby Prošek Hořovice, Dobrá adresa – Kavárna 
s cukrárnou, Hořovice, Včelařská prodejna – Helena Stanková, Hořovice, Sy-
ringa – Drahomír Sýkora, Hořovice, Dibeo – zdravá výživa Hořovice, Mo-
bilní jeviště – Jiří Hasman, Hořovice, Kateřina Kalinová a Blanka Kubáňko-
vá – wellnes test, stavba těla, Moje trucovna - Cerhovice, Vinotéka Hořovice, 
Klenotnictví Hana Lisá, Hořovice, Cukrárna Dianka Hořovice, Studio LADA, 
Hořovice, Květiny Lojínovi s.r.o., Hořovice, Mira Mode Miroslava Kasíková, 
Hořovice, Horovize z.s., Hořovice, Veronika Cromwell – fyzio, masáže - Kublov.

Vítání občánků
V sobotu 27. 4. 2024 od 14:00 se bude 
konat na hořovickém zámku „Vítání no-
vých občánků města Hořovice“. Rodiče, 
kteří mají zájem o přivítání svého děťátka, 
se mohou v předstihu přihlásit u pí Evy 
Kaufmanové, tel. 724 263 699 nebo u Mgr. 
Ulčové, tel.: 724 716 300. Přihlášení obdrží 
pozvánku s časovým termínem.

Blahopřání
k významnému životnímu jubileu
Máte-li člena rodiny, který bude slavit vý-
znamné životní jubileum (80, 85, 90, 95, 
100…)a myslíte, že by ho potěšilo blahopřá-
ní zástupců města, kontaktujte pí Evu Kau-
fmanovou, tel. 724 263 699 nebo Mgr. Ulčo-
vou, tel.: 724 716 300. Své kontaktní údaje 
můžete také předat v podatelně Městského 
úřadu Hořovice.



zprávy

3www.mesto-horovice.eu

Ve snaze pokračovat ve vstřícné politice vůči odběratelům, nastavila 
společnost předběžnou cenu tepla pro rok 2024 na 1025 Kč za gigajoule 
bez DPH. To značí téměř patnáctiprocentní snížení oproti minulému roku, 
což je pozitivní zpráva pro domácnosti, zejména když se vezme v úvahu 
nedávné zvýšení regulovaných složek cen energií i nárůst sazby DPH na 
teplo. Pro srovnání, gigajoule tepla z centrálního vytápění obdobného typu 
v Berouně bude stát 1209 Kč bez DPH. Alternativní řešení dodávek tepla 
s využitím technologie tepelných čerpadel pak v současné době při zohled-

nění všech výdajů spojených s instalací a provozem pak vyjde nejméně na 
1500 Kč za gigajoule tepla.

Navíc společnost ujišťuje, že již nyní činí strategické kroky pro další 
období. Vzhledem k současnému vývoji na trhu s plynem společnost již 
zajišťuje dodávky pro rok 2025 a očekává, že by cena tepla mohla klesnout 
pod 800 Kč/GJ bez DPH. Pokud se prognózy naplní, mohli by se odběrate-
lé v roce 2025 těšit z cen tepla na úrovni před válkou na Ukrajině.

Hořovická teplárenská

Teplárenská společnost vrací peníze a snižuje ceny
Hořovická teplárenská, městská firma zajišťující dodávky tepla, má pro své odběratele dobré zprávy. V únoru tohoto roku 

dokončila vyúčtování nákladů na teplo za uplynulý rok a díky efektivnímu hospodaření a příznivějšímu vývoji cen zemního 
plynu mohla svým zákazníkům vrátit celkovou částku téměř jeden milion korun na přeplatcích.

Slaďování zájmu veřejného se 
soukromými patří k největším vý-
zvám komunální politiky. Město 
nemůže řadu projektů uskutečňovat 
samo a potřebuje uzavřít partnerství 
se soukromou firmou. Pokud tako-
vé partnerství má fungovat i jinak 
než jako zdroj snadných zisků do 
soukromých kapes, je třeba mít jas-
no o tom, co veřejný zájem obnáší 
a důsledně to prosazovat. Přiznejme 
si, že hořovická zkušenost posled-
ních desetiletí je bolestná. Těžko 
bychom hledali veřejný zájem v ma-
chinacích Městské akciové společ-
nosti či v dohodách s AVE. Dnes je 
zde největším hráčem firma AKE-
SO vlastnící mimo jiné naši nemoc-
nici.Vstřícnost města se jí královsky 
vyplácí, urychlené schválení změny 
územního plánu loni v červnu bu-
diž posledním dokladem. Uvidíme, 
co získá město.

Jinou kapitolou je Hořovická 
teplárenská, významný dodavatel 
tepla soukromým vlastníkům bytů 
i městským institucím. Nejedná se 
o ryze soukromou firmu, naopak 
z 80%patří městu. Dnes zájmy měs-
ta v orgánech firmy zastupují dva 
koaliční zastupitelé za stranu ANO. 
To přináší městu trochu jiné otázky 
než zmíněné příklady spolupráce 
se soukromou firmou. Zejména tři 
stojí za pozornost: správa vlastnictví, 
transparentnost a konkurence.

Správa vlastnictví znamená 
schopnost stanovit firmě jasné 
a kontrolovatelné cíle a dohlížet na 
jejich plnění. Z logiky dobrého ří-
zení by vyplývalo, že tyto cíle stano-
vuje rada a přinejmenším předkládá 
k diskusi zastupitelstvu, už proto že 
aktivity této firmy mají tak význam-
ný veřejný dosah. Ale v případě 
Hořovické teplárenské k ničemu ta-
kovému nedochází. Navíc vlastnická 
práva za město na valné hromadě 

nevykonává starostka, jak bývalo 
zvykem, nýbrž zastupitel působící 
v orgánech firmy. To vytváří konflikt 
zájmů. I z politického hlediska je 
podivné, že se Horovize jako hlavní 
politická síla města zcela zříká vlast-
nické odpovědnosti za něco, zač nese 
odpovědnost politickou. Na druhou 
stranu pokud nejsou stanoveny žád-
né cíle, není co kontrolovat.

Nároky na transparentnost jsou 
u firmy, která je z větší části ve ve-
řejném vlastnictví, nepoměrně vyš-
ší než u firem soukromých. Týká 
se to mimo jiné i odměn zástup-
ců města v orgánech společnosti. 
Transparentnost také vyžaduje, aby 
zákazníci, kteří nejsou spokojeni 
s poskytovanou službami, věděli, jak 
si vymoci nápravu či jak změnit do-
davatele tepla.

Případ, kterým se v současnosti 
zabývá kontrolní výbor, ukazuje, že 
tyto mechanismy Hořovické teplá-
renské chybí. Ing. Radek Bártík se 
jako předseda společenství vlastní-
ků jednotek (SVJ Hořovice 1237-9) 
marně pokouší vymoci si odpojení 
s tím, že si jeho SVJ chce zajistit tep-
lo jinak. Napřed byli od záměru od-
razováni, pak se s nimi firma i před-
stavitelé města přestali bavit úplně. 
K dovršení všeho čelili zdržovacímu 
postupu hořovického Odboru vý-
stavby a životního prostředí, proti 
němuž je ochránilo až Ministerstvo 
pro místní rozvoj.

Není podstatné, že SVJ počítá, že 
si odpojením polepší, a Hořovická 
teplárenská tvrdí opak. Zisky či ná-
klady ponesou vlastníci. Podstatné 
je, aby se zákazníci vůbec odpojit 
mohli. Stejně důležitá jako transpa-
rentnost je totiž i konkurence. Měs-
to by se nemělo pokoušet svoji fir-
mu chránit tím, že ji nechá, aby si ze 
zákazníků dělala zajatce. Může mít 
zájem, aby Hořovická teplárenská 

neztrácela zákazníky a mohla napl-
no využívat svoji soustavu vytápění. 
Určitě je však veřejným zájmem, 
aby se zákazníci mohli odpojit, čímž 
firmu nutí k hospodárnosti. Tu si 
totiž veřejný vlastník jinak těžko 
vynucuje. Zákazníky si musí udržet 
kvalitními službami a nikoliv umě-
lými překážkami či spoléháním na 
restriktivní výklad předpisů.

Hořovické teplárenské se kon-
trolní výbor bude ještě věnovat. 
Nicméně už teď je zřejmá potřeba 
větší transparentnosti vůči orgá-
nům města i vůči zákazníkům. Ve-
dení města by rovněž mělo zvážit 
způsob správy svého většinového 
podílu a podporu konkurenčnímu 
prostředí.

prof. Ing. Petr Drulák, Ph.D.

Hořovická teplárenská a veřejný zájem

Ochrana životního prostředí
je pro naši společnost prioritou

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko 
si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době 
jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recy-
klace již vysloužilých elektrozařízení si naše město vybralo ke spolupráci 
kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozaříze-
ní přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňu-
je opětovné materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární 
ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle 
jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše město přispělo k lepšímu životnímu prostředí, 
se dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci skle-
níkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos našeho města 
k ochraně přírody v roce 2023. Vyplývá z něj, že díky množství (24 366 kg) 
námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 186,38 MWh elektřiny, 
16 951,52 litrů ropy, 779,37 m3 vody a 14,69 tun primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. o19,75 tun, a produkci SO2 
ekv. (který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 718,94 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vy-
tříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 
kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by 
stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, 
kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního 
cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopa-
dech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. 
Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr 
kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Město Hořovice a ASEKOL



www.mesto-horovice.eu4

zprávy

Dne 8. března 2024 se krátce 
po 19. hodině nesl zcela zaplně-
ným sálem Společenského domu 
dlouho trvající bouřlivý potlesk. 
Diváci tak spontánně reagovali na 
konec životopisného filmu „Prav-
da se vždycky vyplatí“ mapujícího 

život a sportovní výsledky bývalé 
biatlonové reprezentantky České 
republiky Gabriely Soukalové. Za 
minutu později již sál ve stoje ví-
tal příchod hlavní hrdinky filmu, 
kterou doprovázel režisér filmo-
vého díla Petr Větrovský. Byl jsem 
jedním z diváků, kteří film zhlédli, 
a musím říci, že je dobře natočený, 
děj má gradaci a vrací nás do dob 
největších sportovních úspěchů 
významné české sportovkyně. Fil-
mový životní příběh Gabriely za-
číná jejím dětstvím, vzpomínkami 
rodičů, počátky její sportovní ka-
riery i jejím vrcholem i předčas-
ným ukončením sportovní dráhy.

Poutavě je vylíčen životní pří-
běh Gabriely Soukalové, film při-
náší hodnocení její sportovní i ži-
votní dráhy očima hvězd tohoto 
sportu, jako jsou norský závodník 
Johanes Bö, francouzský borec Si-
mon Fourcade, německá soupeřka 
Laura Dahlmeyrová nebo olym-
pijská vítězka Kateřina Neuma-
nnová. Svůj jasný postoj deklaruje 
ve filmu trenér české reprezentace 
Ondřej Rybář, předseda sportov-
ního svazu Jiří Hamza, dosud ak-
tivní Michal Krčmář, či již skonči-
vší Ondra Moravec.

Je to film o vzestupech a pá-
dech, o lásce a oddanosti na straně 
jedné a o vypočítavosti na straně 
druhé. Tento životopisný příběh 
vstoupil do českých kin a Vy, kteří 
budete mít možnost dílo zhléd-
nout, nenechte si jej ujít, stojí to 
za to!

Nikdo totiž nepřispěl k pro-
pagaci toho sportu v očích čes-
kém veřejnosti tak, jako Gabriela 
Soukalová. Pokud budeme mít za 
deset let mistra světa v biatlonu, 
bude to nepochybně i zásluha Ga-
briely. Ve filmových záběrech se 
objevují i záběry z Hořovic, kde 
prožila tato sportovkyně několik 
let a do nichž se i dnes stále vrací. 
Film má každému co říci, ukazuje 
nám rub a líc úspěchu i sportovní 
slávy.

JUDr. Jaroslav Ortman
předseda redakční rady

Pravda se vždycky vyplatí

Před pár měsíci došlo na Val-
deku k výměně laviček a odpad-
kových košů. Na první pohled to 
působí velice krásným dojmem, 
při detailním pohledu však mno-
ha lidem ztuhne úsměv na rtech. 
Volně pohozené odpadky se na-
chází pod novou lavičkou, kolem 
nového odpadkového koše i na 
blízké zeleni. Jedná se o odpad 
všeho druhu, od plastových oba-
lů až po nedopalky od cigaret. 
Pokud pokračujete dále ve směru 
k Červenému potoku, tak přibývá 
i odpadků. Asi nejsmutnější obrá-
zek se naskytne u přilehlého parku 
v blízkosti jednoho z obchodů. 
Když pominu již zmiňovaný park 
s osamělými červenými houpač-
kami, ve kterém si již léta nehrají 
děti, nýbrž se tam často zdržují ne-
přizpůsobiví občané, tak většinu 
kolemjdoucích zaujmou dva od-
padkové koše. Tyto koše jsou však 
poloprázdné, protože odpadky 
jsou rozsypané všude kolem. Další 
odpadky jsou viditelné i u samot-
ného Červeného potoka.

Volně pohozený odpad se 
označuje pojmem littering. Litte-
ringové chování je celosvětovým 
problémem. Setkáváme se s ním 
ve městech, v přírodě i v okolí do-
pravní infrastruktury. Littering má 
negativní dopad na kvalitu života 
lidí, velký dopad na životní prostře-
dí a v neposlední řadě na finanční 

hospodaření obcí. K celé proble-
matice si dovolím podotknout, 
že littering je nejen estetickým 
problémem, ale i nelegálním cho-
váním, které je v rozporu s vyhláš-
kou o nakládání s odpady. Příčinu 
jednoznačně spatřuji ve zvýšeném 
pohybu lidí v této části města, ale 
hlavně i v nezodpovědném cho-
vání některých jedinců. Úklid ve-
řejně dostupných míst představuje 
pro naše město značné finanční 
náklady a peníze pak mohou chy-
bět jinde – třeba při stavbě nových 
dětských hřišť nebo při zahušťování 
sítě na třídění odpadů.

Na závěr chci uvést, že pro litte-
ringové chování obyvatel našeho 
města není důvod. Samotné město 
Hořovice i výše zmiňovaná lokalita 
Valdek disponuje hustou sběrnou 
sítí nádob na tříděný i směsný od-
pad. Stačí se jen rozhlédnout kolem 
sebe a odpad vyhodit do nádoby 
k tomu určené. Lidé čekající na za-
stávce Valdek to mají k nejbližšímu 
odpadkovému koši průměrně ne-
celý 1 metr! Sedět na nové lavičce, 
která je však obklopena odpadky 
se jistě nikomu nechce. Nové vy-
bavení autobusových zastávek tak 
postrádá smysl. I taková maličkost, 
jako je vyhození odpadků do veřej-
ně dostupného koše, může zlepšit 
a zpříjemnit vzhled našeho města.

Bc. Ivana Sirůčková
zastupitelka

Chodník není popelnice
Autobusová zastávka Valdek a její přilehlé okolí je místem, 
kde dochází k větší koncentraci lidí. Pohybují se tam občané 
města, tak i lidé, kteří využívají místní či meziměstskou au-
tobusovou dopravu. V této lokalitě se nachází frekventovaná 
obchodní zóna, v nedávné době tam došlo k výstavbě nových 
bytových domů a mnoho návštěvníků Hořovic těmito místy 
prochází do centra města. Přes Valdek procházím pravidelně 
v ranních hodinách, když jsou obchody ještě zavřené. Nelze 
si nevšimnout, že v této části města došlo k velkému nárůs-
tu volně pohozených odpadků. Množství volně pohozených 
odpadků nemohu vyjádřit exaktně, ale tento nárůst je za po-
slední dva roky citelný.

Svatby na zámku Hořovice
Už více než 60 let je zámek Hořovice místem pořádání svatebních ob-

řadů. První svatba se zde, věřte nebo nevěřte, konala už 5. ledna 1950. Bo-
hužel počet párů, toužících po svatbě, stále klesá. Jako památkový objekt, 
který primárně slouží k návštěvnickému provozu, není zámek schopen vy-
hovět současným vyšším nárokům dnešních ženichů a nevěst. Nejsou zde 
prostory k ubytování hostů ani k pořádání svatebních veselic. I přesto se ale 
zámek snaží rozšiřovat nabídku služeb v rámci svých možností.

Pro letošní sezónu proto prohlubuje 
zámek Hořovice spolupráci s úspěšným 
BISTREM NA ZÁMKU. Atraktivním 
prostředím pro uzavření manželství je 
hlavně v letních měsících zámecký park. 
V době od května do září zde svatebča-
né naleznou spoustu krásně kvetoucích 
zákoutí, která přímo lákají k focení. 
V době, kdy se ženich s nevěstou budou věnovat tvoření nádherných vzpo-
mínek v podobě svatebních fotografií, vzniká většinou časové okno, ve kte-
rém se svatební hosté mírně řečeno nudí. A tento čas se právě snažíme zatrak-
tivnit nabídkou rautu kompletně zajištěného zámeckým Bistrem. Doufáme, 
že i touto cestou nalákáme další dvojice, toužící po svatbě, která bude alespoň 
trošku netradiční a na kterou budou vzpomínat celý život.

Pro další informace o svatebních obřadech a nabídce rautů navštivte 
stránky www.bistrohorovice.cz a www.zamek-horovice.cz, kde již nyní na-
leznete termíny konání svatebních obřadů pro letošní rok.

Kateřina Bařtipánová



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

Společnost Vodovody a kana-
lizace Beroun, a.s. plánuje v ob-
dobí od 2. 4. 2024 do 30. 11. 2024 
rozsáhlou rekonstrukci vodovo-
du a kanalizace v lokalitě Žiž-
kov. Dodavatelskou firmou se na 
základě výběrového řízení stala 
společnost Ekologická stavební 
Králův Dvůr s. r. o. Práce bu-
dou rozděleny do tří etap, kte-

ré jsou znázorněny na obrázku 
níže. Časové rozdělení do etap je 
v tuto chvíli pouze informativní 
a může se změnit s ohledem na 
to, že stavba rekonstrukce bude 
probíhat ve staré zástavbě v úz-
kých uličkách a během stavby tak 
může docházet ke komplikacím.

O detailnějším postupu prací 
a případných změnách harmono-

gramu nebo nutných omezeních 
budou obyvatelé v dotčených 
ulicích informováni s předstihem 
letáky do poštovních schránek. 
Zde budou uvedeny i kontakty 
na vedení stavby a zástupce VAK 
Beroun. Stavební práce budou 
probíhat tak, aby omezení pro 
místní obyvatele bylo co nejmen-
ší. Přesto bude docházet k uzavír-
kám ulic, omezení dopravy vli-
vem stavební mechanizace nebo 
ke krátkodobým odstávkám vody 

z důvodů přepojování řadů či pří-
pojek.

Touto cestou prosíme všechny 
občany o trpělivost, pochopení 
a případnou spolupráci při pro-
vádění stavebních prací.

Rekonstrukce vodovodu a ka-
nalizace je další etapou postupné 
obnovy technické infrastruk-
tury v lokalitě Žižkov. Další 
etapou pak bude rekonstrukce 
povrchů.

VaK Beroun

Legiovlak v Hořovicích
Již za několik málo týdnů dorazí do železniční stanice Hořovice 

naše pojízdné muzeum Legiovlak, unikátní souprava 14 zrekonstru-
ovaných vozů, představující věrnou repliku legionářského vlaku, 
v němž žili a bojovali příslušníci naší zahraniční armády v Rusku v le-
tech 1918–1920. Koleje České republiky brázdíme s naším pojízdným 
muzeem již desátým rokem a jeho cílem je připomenutí nejen zásadní 
historické zásluhy československých legionářů na vzniku našeho státu, 
ale také připomínka boje Čechů a Slováků po boku Spojenců ve 2. svě-
tové válce, stejně jako současná úloha Armády České republiky doma 
i v zahraničních operacích, a to převážně u mladé generace.

Legiovlak bude v železniční stanici Hořovice přítomen v termí-
nu 16. – 21. dubna 2024 a bude bezplatně přístupný všem zájem-
cům z řad široké veřejnosti. Otevírací doba muzea je ve všední dny 
v čase 8-18 hod., o víkendech pak od 9-19 hod.

Pro školní či jiné organizované skupiny je pak doporučena regist-
race termínu komentované prohlídky s průvodcem v dobové unifor-
mě přes rezervační systém, který naleznete zde: www.legie100.com/
legiovlak v sekci kolonka „Rezervace prohlídky pro školy“.

Více informací k samotné pojízdné expozici Legiovlak je pak 
možné nalézt na našich stránkách: https://www.csol.cz/legiovlak.

Ing. Monika Charfreitagová
Československá obec legionářská, z. s.

Žižkov - Rekonstrukce vodovodu a kanalizace

I. e
tapa (2.4. - 3

0.7.2024)

II. etapa (3.6. - 31.8.2024)

III. e
tapa (2.9. - 30.11.2024)

n Žižkov - situace plánovaného postupu prací

Proutky na pomlázky na osecké cyklostezce

V sobotu 16. března proběhla z iniciativy paní Fabiánové a jejího 
manžela na osecké cyklostezce akce na ořezání proutků z vrbiček. Se-
šlo se asi patnáct účastníků včetně úžasných aktivních dětí, vysbírali 
jsme i odpadky a proutky jsou nyní ořezané a připravené k rozebrá-
ní pro pletení pomlázek i košíků, tedy neváhejte a pusťte se do nich. 
Po Velikonocích naše TS proutky odvezou, zanesené příkopy upraví, 
prořežou nálety a doplní koše se zásobníky na psí exkrementy i nové 
lavičky.

Ing. Věra Eschnerová

Celorepubliková potravinová sbírka
Jarní kolo tradiční Sbírky potravin se uskuteční v sobotu 

13. 4. 2024 od 8:00 do 18:00 hodin. Podpořit klienty Charity 
Beroun (především seniory a matky samoživitelky) můžete 
svým nákupem v Berouně ve „velké“ Bille na sídlišti a v Bille 
v Hořovicích. Děkujeme, že pomáháte!

Charita Beroun



zprávy

www.mesto-horovice.eu6

Starý zámek, který je nejstarší 
historickou památkou v Hořovi-
cích, založil rod Žirotínů někdy 
kolem roku 1233. Působení Žirotí-
nů na tehdejší tvrzi končí koncem 
14. století, od kdy se majitelé začí-
nají rychle střídat. Vlastníkem byl 
např. král Václav IV., švagr krále 
Jiřího z Poděbrad Jan Calta, nebo 
Zdeněk z Rožmitálu. Starý zámek 
je rodištěm Elišky Pohořelecké, 
vnučky krále Karla IV. a také uvá-
děn jako jedno z možných rodišť 
krále Jiřího z Poděbrad.

Skoro století na Starém zámku 
žil rod Říčanů, od roku 1525 – 
1622, kdy o panství přišli po Bílé 
hoře. Jan Litvín Říčan osobně vy-
hodil z okna Pražského hradu Ja-
roslava Bořitu z Martinic a tak byl 
asi rád, že přišel pouze o panství 
a ne hlavu. Zkonfiskované panství 
zakoupila za levný peníz manžel-
ka Jaroslava Bořity z Martinic, 
Marie Eusebie ze Štemberka. Vy-
mřením rodu Martiniců po meči 
a příchodem Vrbnů, končí Starý 
zámek jako šlechtické sídlo a od 
roku 1709 je uváděn jako sídlo 
hejtmana. Poslední majitelé, Ha-
navští, začátkem 20. století zámek 
prodávají a na Starém zámku se 
usazuje ředitelství Vojenských lesů 
a statků.

Po zřízení CHKO Brdy areál 
Starého zámku v roce 2012 kupuje 
Město Hořovice. Hospodářská bu-
dova se stává sídlem Policie České 
republiky, Městského kulturní-
ho centra a dalších firem. Město 
Hořovice v hospodářské budově 
zřizuje knihovnu, Informační cen-
trum a část provozu střediska vol-
ného času Domeček. V tvrzi byla 
zřízena Městská galerie, Muzeum 
Hořovicka, a ve východním křídle 
v přízemí zůstává obsazen nájem-
níkem poslední byt.

Od 1. 1. 2024 se stává správ-
cem areálu Starého zámku Měst-
ské kulturní centrum (dáleMKC) 

Hořovice, které má v úmyslu tuto 
nejstarší historickou část Hořovic 
zvelebovat. MKC provedlo revize 
elektroinstalace a plynových rozvo-
dů. Postupně se již provádí opravy 
některých elektroinstalací a ply-
nových rozvodů v částech budov, 
které tyto revize nesplňují. Dále 
iniciovalo zapsání některých staveb 
areálu Starého zámku do katastru 
nemovitostí, které tam nebyly uve-
deny. Předpokládá se rozšíření Mu-
zea Hořovicka v prvním patře do 
prostor několik let neobsazeného 
bytu a přestěhování galerie do pří-
zemí tvrze. Byl zpracován návrh na 
omezení vjezdu vozidel na nádvoří 
Starého zámku a vyčlenění cca po-
loviny nádvoří jako klidové zóny. 
Město Hořovice už po několikáté 
zažádalo o dotaci na rekonstrukci 
rytířského sálu a dalších přilehlých 
místností. Rytířský sál bude splňo-
vat parametry víceúčelové míst-
nosti pro svatební obřady, pořádání 
besed a koncertů. Ve spolupráci se 
spolkem Horovize se uklízejí roz-
sáhlé zahrady, které za rok dozna-
ly obrovské změny. Již od května 
se na uklizených zahradách bude 
předcvičovat jóga a v budově tvrze 
se v komentovaných prohlídkách 
dozvíte mnoho nového o Starém 
zámku. Jako každoročně Vás zve-
me na Hořovické kulturní léto a na 
1. ročník Květinových slavností, 
které se uskuteční 25. května 2024 
pod taktovkou spolku Horovize.

Starý zámek se v blízké bu-
doucnosti jistě postará o nejedno 
překvapení. Na Starém zámku se 
nikdy nedělal žádný systematický 
archeologický průzkum, a proto 
jsme ve stálém spojení s Národním 
památkovým úřadem a Ústavem 
archeologické památkové péče a již 
nyní se objevují náznaky mimo-
řádného objevu.
Marcela Flídrová, MKC Hořovice

koordinátorka provozu
Starého zámku

Starý zámek v Hořovicích: Brigády Plichty ze Žirotína
Brigády se konají:
n v sobotu dne 4. května 2024 od 10:00 do 15:00 hodin v prostoru jižních zahrad (zahrada sousedí s dětským hřiš-
těm) – vchod z ulice Zámecká
n v neděli dne 5. května 2024 od 9.:00 do 12:00 hodin v prostoru severních zahrad - areál Starého zámku v Hořovicích.

Pořádá spolek Horovize, z.s. za podpory členů organizace Brontosaurus, Města Hořovice, MKC Hořovice a MSBNF 
Hořovice. Budeme pokračovat s vyklízením odpadů, vyřezávat náletové křoviny, vykopávat kořeny náletových dřevin 
a začneme provádět úpravu budoucích travnatých ploch. Pro účastníky brigády proběhne prohlídka historického 
sklepení Starého zámku. Občerstvení bude zajištěno.

Budeme rádi, když se společné akce v areálu Starého zámku Hořovice zúčastníte. Z organizačních důvodů prosíme 
o nahlášení účasti na tel. č. 603 964 553.

Taneční skupina Carmen Do-
mečku Hořovice převyprávěla 
pohybem celý smutný příběh 
Velkého Gatsbyho na taneční 
soutěži Czech dance tour. První 
kolo této soutěže proběhlo v ne-
děli 10. března v Plzni a skupina 
Carmen si z něj odvezla nejen 
postup na zemské kolo do Lito-
měřic, ale také zlaté medaile.
Byla neděle 10. března, když se 
ve sportovní hale v Plzni spustilo 
první krajské kolo taneční soutě-
že Czech Dance tour. Soutěž zve 
před svou mnohdy přísnou po-
rotu děvčata i chlapce z různých 
taneční stylů od disco dance 
přes street dance až po freestyle. 
A právě ve freestylu se našla i ho-
řovická Taneční skupina Car-
men. Děvčata se přihlásila do 
výkonnostní třídy hobby, která je 
určena týmům, které se scházejí 
jednou týdně. Aby byl dostatek 
času pro poslední úpravy, sešla 
se skupina v Plzni už po poledni 
v týmových mikinách s písme-
nem Š zamotaným do srdíčka.
Do soutěže se zapsaly dívky 
z Carmen novou choreogra-
fií, která měla premiéru teprve 

o týden dříve na městském ple-
se v Hořovicích. Choreografie 
se jmenuje Gatsby, stejně jako 
hlavní postava známého románu 
amerického spisovatele Francise 
Scotta Fitzgeralda. Jednotlivé ta-
neční prvky vymyslela trenérka 
Natálie Fraitagová tak, aby divá-
ky provedly osudem tajemného 
milionáře z Long Islandu. Nejpr-
ve tanečnice představily povrch-
ní krásu doby jazzu a swingu, 
poté pozvaly přihlížející na vel-
kolepou Gatsbyho párty, kde se 
jejich hrdina setkal s milovanou 
Daisy. Proměna tempa hudby 
v poslední části však předurčila 
temný konec a Gatsbyho pád.
Při vyhlašování výsledků bylo 
jasné, že příběh Velkého Gat-
sbyho zatancovaný dívkami 
z Taneční skupiny Carmen 
měl u porotců úspěch, pro-
tože jim přidělili první místo 
a s ním i postup do dalšího kola. 
A i když nakonec Gatsby nepro-
žil svůj americký sen tak, jak si 
vždy představoval, mohly si ale-
spoň dívky z Carmen prožít ten 
svůj taneční.
Daniela Hlavová

Starý zámek v průběhu času

Taneční skupina Carmen vyhrála 
zlato na Czech dance tour



zápis ze schůze rady města

7www.mesto-horovice.eu

Rada města
Hořovice

ze dne 12. února 2024

n Rada města Hořovice schvalu-
je program jednání uvedený na 
pozvánce. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
přijetí finančního daru z rozpočtu 
městysu Cerhovice ve prospěch Do-
mova Na Výsluní Hořovice v celkové 
výši Kč 3.000,– a souhlasí se zněním 
darovací smlouvy. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí splnění podmínek pro po-
stup do vyššího platového stupně 
pro ředitele 1. ZŠ Hořovice v soula-
du s nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Ing. et 
Ing. Jan Skopeček, Ph.D. nahlásil 
střet zájmů. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí předložený návrh Obecně 
závazné vyhlášky města Hořovi-
ce, kterou se stanoví školský obvod 
a část školského obvodu základních 
škol zřizovaných městem Hořovice 
a předkládá návrh této obecně zá-
vazné vyhlášky Zastupitelstvu města 
Hořovice k projednání na zákla-
dě § 84 odst. 2, písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
s doporučením toto znění schválit. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
Vnitřní předpis č. 1/2024 - Zásady 
města Hořovice pro zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu, ve 
znění obsaženém v příloze tohoto 
usnesení, a jeho účinnost stanoví 
ode dne 01. 03. 2024. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí a doporučuje Zastupitelstvu 
města Hořovice projednat informa-
ce o změně odměňování zastupitelů 
účinné od 01. 01. 2024 v souvislosti 
s novelou zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhem hodnotící komise pro ob-
last podpory „Sport a ostatní zájmo-
vá činnost“ pro rozdělení finančních 
prostředků v rámci Programu pro 
poskytování dotací z rozpočtu měs-
ta Hořovice v roce 2024 a doporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořovice 

schválit poskytnutí dotací pro te-
matické zadání „Sportovní činnost“ 
žadatelům uvedeným v příloze č. 1 
tohoto usnesení a schválit poskyt-
nutí dotací pro tematické zadání 
„Ostatní zájmová činnost“ žadate-
lům uvedeným v příloze č. 2 tohoto 
usnesení. Ing. et Ing. Jan Skopeček 
se vzdálil z jednání rady (v 18:02), 
hlasovalo 6 radních. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 po 
hlasování se (v 18:06) Ing. et Ing. Jan 
Skopeček vrátil zpět na jednání rady. 
Počet radních 7.
n Rada města Hořovice doporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořovice 
schválit poskytnutí neinvestičního 
příspěvku ve výši 1 011 697,40 Kč 
a investičního příspěvku ve výši 
651 728,36 Kč příspěvkové organi-
zaci 1. základní škola Hořovice, IČO 
47515601 z důvodu dofinancování 
projektu „Modernizace odborných 
učeben v 1. ZŠ Hořovice““ spolu-
financovaného z programu IROP 
reg. č. projektu CZ.06. 04. 01/00/2
2_112/0001265, a to formou roz-
počtového opatření, v jehož rámci 
dojde ke změně závazných ukazate-
lů. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice doporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořovice 
schválit navýšení neinvestičního 
příspěvku na rok 2024 o částku 
729 160,– Kč a investičního příspěv-
ku o 824 010,– Kč příspěvkové orga-
nizaci Městské sportovní centrum 
Hořovice, IČO 06171150, a to for-
mou rozpočtového opatření, v jehož 
rámci dojde ke změně závazných 
ukazatelů. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice doporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořovi-
ce schválit navýšení příspěvku na 
provoz na rok 2024 příspěvkové 
organizaci Městské kulturní cen-
trum Hořovice, IČO 67361897 
o 565 200,– Kč, a to formou rozpoč-
tového opatření, v jehož rámci do-
jde ke změně závazného ukazatele. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice doporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořovi-
ce schválit navýšení příspěvku na 
provoz na rok 2024 příspěvkové 
organizaci Městská správa bytového 
a nebytového fondu, IČO: 69764883 
o 950 000,– Kč, a to formou rozpoč-
tového opatření, v jehož rámci do-
jde ke změně závazného ukazatele. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 2
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí předložené rozpočtové opat-
ření č. 1 ke schválenému rozpočtu 
města Hořovice na rok 2024, a s do-

poručením jej schválit ho předklá-
dá Zastupitelstvu města Hořovice 
k projednání na základě § 84 odst. 
2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 2
n Rada města Hořovice dle ust. 
§ 11a odst. 5 zákona č. 301/2000 
Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů stanovuje místo a čas pro uza-
vírání manželství, a to: Palackého 
náměstí čp. 2/2, Hořovice – budova 
radnice, od 10:00 do 13:00 hodin 
každý pátek vyjma státních svátků, 
s účinností od 16. 02. 2024.
Rada města Hořovice bere na vědo-
mí, že matriční úřad města Hořovi-
ce stanovil místo a dobu přijímání 
prohlášení o vstupu do registrova-
ného partnerství dle § 13a odst. 3 
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně někte-
rých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to: Palackého 
náměstí čp. 2/2, Hořovice – budova 
radnice, od 10:00 do 13:00 hodin 
každý pátek vyjma státních svátků, 
s účinností od 02. 01. 2024. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice revokuje 
své usnesení ze dne 29. 01. 2024 
„Rada města Hořovice souhlasí 
s pronájmem části pozemku p. č. 
1514/2 v obci a k. ú. Hořovice ve 
vlastnictví města Hořovice paní xxx, 
trvale bytem xxx, Hořovice. Rada 
města pověřuje odbor vnitřních 
věcí a právní informováním žadatel-
ky o této skutečnosti.“ Rada města 
Hořovice schvaluje toto nové znění 
usnesení: „Rada města Hořovice ne-
souhlasí s pronájmem části pozem-
ku ve vlastnictví města Hořovice 
p. č. 1514/2 v obci a k. ú. Hořovice 
paní xxx, trvale bytem xxx, Hořo-
vice. Rada města pověřuje odbor 
vnitřních věcí a právní informová-
ním žadatelky o této skutečnosti.“ 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
žádostí, podle které provede paní 
xxx na své náklady prodloužení 
veřejně přístupné účelové komuni-
kace na pozemcích 693/3 a 693/4 
v k. ú. Hořovice dle projektové 
dokumentace zpracované v pro-
sinci 2023 Ing. Jiřím Jodlem (č. z. 
23-109). Podmínkou je, že stavba 
prodloužené komunikace zůstane 
v majetku žadatelů, bude však zá-
roveň umožněno používání nově 
postavené komunikace obyvateli 
okolních bytových domů, k čemuž 
budou uzavřeny příslušné smlouvy. 

Druhou podmínkou radních je za-
chování funkčnosti odvodnění zele-
ných ploch mezi bytovkami, které se 
může nacházet v místech plánované 
stavby. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 2
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhy dodatků (cenových ujed-
nání) k přílohám č. 2 smluv o do-
dávkách tepelné energie, podle 
kterých bude společnost Hořovická 
teplárenská s.r.o. nově účtovat pro 
období roku 2024, dodávku tepelné 
energie do objektů města č. p. 2, 640 
a 1385 v ceně 1.148 Kč / GJ vč. 12 
% DPH. Zajistit podpisy smluvních 
stran. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhy Hodnotící komise pro roz-
dělení finančních prostředků v rám-
ci Programu pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Hořovice v roce 
2024 – oblast podpory „Sociální 
věci“ a doporučuje Zastupitelstvu 
města Hořovice schválit poskytnutí 
dotací žadatelům uvedeným v přílo-
ze. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
termín konání schůze zastupitelstva 
v pondělí 04. 03. 2024. Hlasování: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
návrh programu na jednání za-
stupitelstva, které se bude konat 
04. 03. 2024. Hlasování: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n BEZ USNESENÍ - INFORMACE 
ÚŘADU
Rada města Hořovice vyslechla od 
zástupců Lesy ČR, s.p. informace 
o údržbě a hospodaření v lokalitě 
„Dražovka“.
Žádost o informace podle zákona 
o svobodném přístupu k Informa-
cím - SVJ Hořovice 1237,1238,1239. 
K tomuto bodu podal radním po-
drobné vysvětlení Ing. Petr Karban 
a Rada města Hořovice vzala tyto 
informace na vědomí.

Rada města
Hořovice

ze dne 26. února 2024

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání rozšířený o jeden 
bod. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením Veřejnoprávní smlou-
vy o dotaci/příspěvku na posky-
tování sociální služby na rok 2024 
ev.č. S-0493/SOC/2024, vč. Přílohy 
č. 1, mezi Domovem Na Výsluní, 



www.mesto-horovice.eu8

zápis ze schůze rady a zastupitelstva města

Hořovice, IČ: 70539456, se sídlem 
Pražská 932, 268 01 Hořovice, jako 
příjemcem, a Středočeským krajem, 
IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 
11, 150 21 Praha 5, jako poskytova-
telem. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice po pro-
jednání souhlasí s odepsáním a) 
pohledávky za panem xxx, nar. xxx, 
konkrétně přestupkové pokuty na 
částku 10.000 Kč a souvisejících 
nákladů řízení ve výši 1.000 Kč 
(VS 2092018) ze dne 15. 01. 2019 
b) pohledávky za panem xxx, nar. 
xxx, konkrétně přestupkové pokuty 
na částku 2.000 Kč a souvisejících 
nákladů řízení ve výši 1.000 Kč (VS 
3072019) ze dne 05. 02. 2020. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice rozhodla 
o zrušení zadávacího řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávku s názvem Informační sys-
tém pro MP Hořovice a pověřuje 
starostku města podpisem Rozhod-
nutí o zrušení zadávacího řízení. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se Smlouvou o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě pro 
společnost Cymedica Energoservis, 
s.r.o., IČ: 08065489, se sídlem Pod 
Nádražím 853/17, 268 01 Hořovice, 
jejímž předmětem je závazek smluv-
ních stran uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene - služebnosti in-
ženýrské sítě, spočívající v právu ve-
dení, provozování a udržování ka-
belové přípojky NN v celkové délce 
cca 10 bm za účelem připojení FVE, 
na pozemku ve vlastnictví města p. 
č. 1673/1 v obci a k. ú. Hořovice, a to 
na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši 5.000 Kč bez DPH. 
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí se Smlouvou o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-
6022630/001, uzavíranou mezi 
městem Hořovice, jako stranou 
povinnou, a společností ČEZ Dis-
tribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako 
oprávněnou. Zřizovaná služebnost 
spočívá v právu oprávněné umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy – ka-
belové vedení NN a rozpojovací 
skříň na pozemcích p. č. 2063 a p. 
č. 2070/2 v obci a k. ú. Hořovice, 
provádět jeho obnovu, výměnu 
a modernizaci s tím, že služebnost 
se sjednává na dobu neurčitou 

v rozsahu dle předloženého geome-
trického plánu, a to za jednorázovou 
náhradu ve výši 32.500 Kč bez DPH. 
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti č. IZ-12-6002832 
Hořovice, ul. Dlouhá a Žižkova 
- kNN, uzavíranou mezi městem 
Hořovice, jako stranou povinnou, 
a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
IČ: 24729035, se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, jako oprávně-
nou. Zřizovaná služebnost spočívá 
v právu oprávněné umístit, provo-
zovat, opravovat a udržovat zařízení 
distribuční soustavy – nadzemní 
a zemní kabelové vedení NN na 
pozemcích p. č. 249/1, p. č. 339, p. 
č. 348, p. č. 462/1 a p. č. 462/2 v obci 
a k. ú. Hořovice, provádět jeho ob-
novu, výměnu a modernizaci s tím, 
že služebnost se sjednává na dobu 
neurčitou v rozsahu dle předlože-
ného geometrického plánu, a to za 
jednorázovou náhradu ve výši 1.000 
Kč bez DPH. K podpisu smlouvy je 
pověřena starostka města. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným pronájmem vestibu-
lu v 1. NP budovy MěÚ č. p. 640 
na Palackého náměstí v sobotu 
23. 03. 2024 mezi 8:00 a 13:00 ho-
dinou za účelem uspořádání Veli-
konočních tvořivých dílniček, spo-
jených s prodejem dekorací a dárků 
s jarní tématikou a s bezplatným 
pronájmem téhož vestibulu v 1. NP 
budovy MěÚ č. p. 640 na Palackého 
náměstí v neděli 01. 12. 2024 mezi 
8:00 a 17:00 hodinou, tentokrát za 
účelem uspořádání Vánočních tvo-
řivých dílniček, spojených s pro-
dejem dekorací a dárků se zimní 
tématikou. Akce pořádá spolek 
Sedmikráska, z.s. Oznámit usnese-
ní rady žadatelům. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
s bezplatným pronájmem sálu rad-
nice v pátek 11. 10. 2024 od 16:00 
hod. do 19:00 hod., dále v sobotu 
12. 10. 2024 a v neděli 13. 10. 2024, 
vždy od 8:00 do 12:00 hod. za úče-
lem uspořádání „Blešího trhu“. Akce 
pořádá spolek Sedmikráska, z.s. 
Oznámit usnesení rady žadatelům. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uspořádáním Svatomartinského 
průvodu v neděli 10. 11. 2024 od 
16:45 do 18:30 hod. a s uspořádá-
ním Mikulášského čtení na pia-
zzettě Palackého náměstí ve čtvrtek 

5. 12. 2024 mezi 17:00 a 19:00 hod. 
V této souvislosti rada souhlasí 
i s připojením elektrické energie 
z kiosku u kostela. Akce pořádá 
spolek Sedmikráska, z.s. Oznámit 
usnesení rady žadatelům. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s průjezdem do jezdeckého areálu 
Ranch po cyklostezce, vedoucí do 
Rpet v termínech 12.–22. 4. 2024, 
26.–28. 4. 2024, 30. 5.–2. 6. 2024 
a 29. 8.–1. 9. 2024, tj. v dobách ko-
nání závodů v jezdeckém areálu. 
Průjezd bude povolen pouze za 
účelem přivezení a odvezení závod-
ních koní z nebo do areálu. Žadatel 
zajistí, aby se vozidla po cyklostezce 
pohybovala rychlostí max. 20 km 
/ hod. Veškeré náklady na opravu 
případných škod na tělese komuni-
kace (např. utržené okraje povrchu 
silnice, vyjeté koleje) způsobených 
povoleným provozem budou opra-
vovány majitelem, ale hrazeny žada-
telem. Oznámit usnesení rady žada-
teli. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s textem smlouvy o výpůjčce, 
podle které společnost DEMEN-
TIA I.O.V., z. ú. a Centrum pro pe-
čující a seniory bude na piazzettě 
Palackého náměstí pořádat v ter-
mínech 12. 6. , 17. 7. , a 14. 8. 2024 
akce, spojené s poskytováním zá-
kladního poradenství pro pečující 
o seniory s Alzheimerovou cho-
robou, či jiným typem demence. 
Zajistit podpisy smluvních stran. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s textem smlouvy o dodávce vody 
a o odvádění odpadních vod č. 
21103199/5 a s dohodou o přistou-
pení k platbám vodného – smlou-
va č. 21103199, podle které budou 
služby spojené s dodávkou vody do 
areálu Starého zámku účtovány do-
davatelem, společností Vodovody 
a kanalizace Beroun, a.s. příspěv-
kové organizaci Městské kulturní 
centrum. Zajistit podpisy smluvních 
stran. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice nesou-
hlasí s bezplatným krátkodobým 
užitím zasedací místnosti radnice 
města Hořovice pro zasedání poro-
ty soutěže ZUŠ Josefa Slavíka dne 
29. 02. 2024 od 08:00 do 14:00 hodin 
a sálu radnice města Hořovice k po-
řádání zkoušky dne 26. 03. 2024 od 
13:00 do 20:00 hodin a koncertu ka-
pely HORband dne 27. 03. 2024 celý 
den. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0

n Rada města Hořovice nesouhlasí 
s krátkodobým bezplatným užitím 
divadelního sálu města Hořovice 
pro konání slavnostního předávání 
diplomů po ukončení Skautského 
vůdcovského kurzu Junák-český 
skaut Beroun dne 06. 04. 2024 od 
13:00 do 14:00 hodin. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
přednostní přidělení bytu pro jed-
notlivce v Domě s pečovatelskou 
službou Hořovice pro žadatele uve-
deného v podání. Informovat Do-
mov Na Výsluní Hořovice a žadate-
le. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí kritéria příspěvkové or-
ganizace Městská mateřská škola 
Hořovice k přijímání dětí k před-
školnímu vzdělávání pro školní rok 
2024/2025. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n BEZ USNESENÍ - INFORMACE 
ÚŘADU Rada města Hořovice se 
seznámila se zápisem z kontrolního 
výboru, a ukládá Ing. P. Karbanovi 
vypracovat na základě zápisu z KV 
odpovědi na otázky ohledně HO-
ŘOVICKÉ TEPLÁRENSKÉ S.R.O. 
Zprávu předložit na jednání zastupi-
telstva, které se koná 4. 3. 2024.

Zastupitelstvo 
města Hořovice

ze dne 4. března 2024

n USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje program zasedání zastu-
pitelstva města Hořovice. Výsledek 
hlasování:
PRO:19 PROTI:0 ZDRŽELSE:0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.
n USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání na základě zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), v platném znění podle § 85, 
písm. c) v korelaci s § 10 a zákona 
č. 250/2000 Sb. O rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtu, ve 
znění pozdějších předpisů, schva-
luje poskytnutí dotací pro tema-
tické zadání „Sportovní činnost“ 
žadatelům uvedeným v příloze č.1 
tohoto usnesení a poskytnutí do-
tací pro tematické zadání „Ostat-
ní zájmová činnost“ žadatelům 
uvedeným v příloze č. 2 tohoto 
usnesení. Zastupitelstvo rovněž 
schvaluje uzavření příslušných ve-
řejnoprávních smluv o poskytnutí 
těchto dotací a pověřuje starostku 
města k jejich podpisu. Zastupitel-



Připravujeme volby do Evropského parlamentu, 
které proběhnou ve dnech 7. – 8. 6. 2024.

Informujeme voliče, kteří volí ve volebním okrsku č. 4 (ze-
jména voliči sídliště Višňovka) o změně místa, kam půjdou vo-
lit. Nově bude otevřena volební místnost na adrese Hořovice, 
Vrbnovská 1138/9, kde sídlí středisko volného času DOMEČEK 
Hořovice. Věříme, že změna nebude pro voliče tak veliká a nako-
nec bude snad i příjemná. Ostatní volební okrsky zůstávají beze 
změn.

Nové občany (voliče) Hořovic přivítáme ve volebních míst-
nostech dle ulice, ve které jsou přihlášeni k trvalému pobytu. 
Oznámení, kde můžete volit, zveřejníme v souladu s platnou le-
gislativou v květnu na úřední desce.

Voličské průkazy začneme vydávat 23. 5. 2024 v budově čp. 
640 v Hořovicích – pracoviště občanských průkazů.

Zároveň vyzýváme vlastníky či uživatele objektů, aby provedli 
kontrolu označení domů tabulkami číslo popisné, číslo orien-
tační a instalaci poštovní schránky. Vše u vchodu tak, aby bylo 
viditelné z veřejné komunikace. Zejména pokud jste opravovali 
fasádu. Pokud není dům řádně označen, či chybí označená poš-
tovní schránka, nelze zajistit dodání hlasovacích lístků. Společně 
tak předejděme zbytečným sporům, zda byly doručeny hlasovací 
lístky.

Pro podrobné a aktuální informace můžete sledovat interne-
tové stránky města Hořovice www.mesto-horovice.eu.

Vladimíra Morávková

zápis ze schůze rady města - informace

9www.mesto-horovice.eu

stvo města Hořovice bere na vědo-
mí závěry hodnotící komise.
Výsledek hlasování:
PRO:13 PROTI:0 ZDRŽELSE:6
Usnesení č. 2 bylo schváleno.
n USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání na základě zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), v platném znění podle § 84 
odst. 2, písm. b) schvaluje rozpočto-
vé opatření č. 1 ke schválenému roz-
počtu města Hořovice na rok 2024.
Výsledek hlasování:
PRO:16 PROTI:0 ZDRŽELSE:3
Usnesení č. 3 bylo schváleno.
n USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje rozdělení finančních 
prostředků v rámci Programu pro 
poskytování dotací z rozpočtu 
města Hořovice v roce 2024 – ob-
last podpory „Sociální věci“ Výsle-
dek hlasování:
PRO:19 PROTI:0 ZDRŽELSE:0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.
n USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města Hořovice vy-
dává podle ustanovení § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Hořovice, 
kterou se stanoví školský obvod 
a část společného školského ob-
vodu základních škol zřizovaných 
městem Hořovice, a to s účinností 
od počátku patnáctého dne násle-
dujícího po dni jejího vyhlášení.

Výsledek hlasování:
PRO:19 PROTI:0 ZDRŽEL SE:0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.
n USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města Hořovice 
bere na vědomí informace o změ-
ně odměňování zastupitelů účin-
né od 01. 01. 2024 v souvislosti 
s novelou zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů.
Výsledek hlasování:
PRO:19 PROTI:0 ZDRŽEL SE:0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.
n USNESENÍ č. 6 A)
Zastupitelstvo města Hořovice 
stanovuje výši měsíční odměny 
za výkon funkce neuvolněného 
místostarosty v částce 44.952,– Kč. 
Odměna v uvedené výši bude po-
skytována od 04. 03. 2024 Výsle-
dek hlasování:
PRO:13 PROTI:0 ZDRŽELSE:6
Usnesení č. 6 A) bylo schváleno.
n USNESENÍ č. 6 B)
Zastupitelstvo města Hořovice 
stanovuje měsíční odměnu za vý-
kon funkce pro předsedy výboru, 
komise či zvláštního orgánu, kteří 
nejsou členy zastupitelstva ve výši 
3.000,– Kč.
Tato odměna bude poskytována 
od prvního dne následujícího mě-
síce po zvolení do této funkce.
Výsledek hlasování:
PRO:16 PROTI:0 ZDRŽEL SE:3
Usnesení č. 6B) bylo schváleno.
n Bod programu č. 7 – BEZ 
USNESENÍ

Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.

8 Od 15. 2. do 15. 3. 2024 hasiči 
ze stanice Hořovice vyjížděli k 30 
událostem, z toho k 5 požárům, 
k 6 technickým událostem typu 
čerpání vody, padlý strom, k 9 
dopravním nehodám, 2x k úni-
ku nebezpečných látek a 7x k zá-
chraně osob. V jednom případě 
šlo o planý poplach. Při událos-
tech spolupracovali se zdravot-
nickou záchrannou službou, 
policií ČR a ostatními složkami 
IZS. Při událostech došlo ke zra-
nění 10 osob a 8 osob bylo přímo 
zachráněno. Ve dvou případech 
se jednalo zranění neslučitelná 
se životem.
8 27. 2. v 17:09 byla jednotka 
HZS Středočeského kraje ze sta-
nice Hořovice vyslána k doprav-
ní nehodě vozidel na křižovatku 
Lochovice, Hořovice, Rpety. Na 
místě zjištěna DN dvou vozidel 
se zraněním jedné osoby. Hasiči 
poskytli předlékařskou pomoc do 
předání ZZS, zajistili místo DN 

a učinili protipožární opatření. 
Po vyšetření DN PČR byla vozi-
dla vytažena zpět na vozovku.
8 6. 3. 2024 v odpoledních 
hodinách byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stanice 
Hořovice a Beroun společně 
s jednotkou SDH obce Bavory-
ně vyslána k požáru osobního 
vozidla do obce Bavoryně. Požár 
motorového prostoru v plném 
rozsahu likvidován 1 x vodním 
proudem v dýchací technice.
8 10. 3. 2024 v 15:19 byla jednot-
ka HZS Středočeského kraje ze 
stanice Hořovice společně s jed-
notkou SDH obce Komárov vy-
slána k dopravní nehodě do obce 
Cerhovice. Jednalo se DN dvou 
osobních vozidel a tří zraněných 
účastníků s potřebou vyproště-
ní řidiče z jednoho vozidla. Na 
vyproštění osoby byla nasazena 
hydraulická vyprošťovací nářa-
dí a osoba následně předána do 
péče ZZS. Hasiči dále provedli 
zajištění místa nehody, protipo-
žární opatření a posyp uniklých 
provozních náplní pomocí sor-
bentu.

HZS Hořovice



www.mesto-horovice.eu10

zprávy

V pátek 8. 3. jsme v kostele 
ČCE přivítali ústeckého zpěváka 
a kytaristu Jiřího Imlaufa (ex-
-Houpací koně), který v Hořovi-
cích vystoupil poprvé, a dle ohla-
su přítomných jistě ne naposledy. 
Jeho texty o běžném životě kaž-
dého z nás i zpracování zážitků 
Jacka Kerouaka z jeho pobytu na 
samotě na Desolation Peak byly 
velmi působivé. V druhé půli kon-
certu Jirku doprovodil premiéro-
vě Janek Chlad na klávesy, písně 
dostaly širší rozměr. Rozhodně 
dobře zvolená kombinace, možná 
se v tomto složení dočkáme brzy 
i živého CD.

Třetím hostem z miniserie sa-
mostatných písničkářů bude 5. 4. 
VOJTA NÝDL, skvělý muzikant, 
textař a zpěvák s kořeny v klasické 
hudbě propojující folk, jazz, ethno 
i elektroniku. Je znám jako zakla-
datel a leader proslulého souboru 
Clarinet Factory, spolupracu-
je s Lenkou Dusilovou, Beatou 
Hlavenkovou a dalšími. Vojtovy 
písně hladí po duši, překvapují 
netradiční barvou i melodikou, 
uslyšíme i ukázky z jeho velmi 
úspěšného sólového alba Dítě vě-
tru. Krásná hudba pro všechny vě-
kové kategorie s autorskými texty 
i poezií např. Bohuslava Reynka. 
Clarinet Factory je aktuálně ke 

slyšení v hitparádě Velká sedma 
na Radio 1.

Na 10. května chystáme kon-
cert francouzsko-české LES GAR-
SD’EN BAS, akustické hudební 
skupiny hrající především své 
vlastní kompozice inspirované 
francouzským chansonem, gypsy 

swingem, jazzem a lidovou hud-
bou. Některé členy známe z Der 
Šenster Gob, kvalita i zábava za-
ručena.

V kostele je kromě toho do 
května instalována prodejní výsta-
va kaligrafických obrazů v japon-
ském stylu nám také již známého 
hudebníka a výtvarníka Rudolfa 
Měřínského. K vidění je při kon-
certech či po předchozí domluvě.

Dušan Kejmar

Kultura v kostele
ve znamení písničkářů

O Velikonocích, v pátek 29. 3. 
odpoledne, byla zahájena v pro-
storách expozice Muzea Hořo-

vicka na Starém zámku nová 
sezónní výstava představující 
výběr historických fotografií ze 
sbírky zapůjčené Mgr. Pavlem 
Scheuflerem. Věnuje se také his-
torii fotografování a jednotlivým 
používaným technikám, které 
prostřednictvím zajímavé besedy 
přiblížil návštěvníkům vernisáže.

Zastoupené obrázky doku-
mentují rozmanité přístupy i po-
jetí v zobrazování hradů a zám-
ků. Reprezentují je fotografické 
vizitky a kabinetky, dále najde-
me stereofotografie a rovněž 
velké reprezentativní formáty, 
od mokrého kolodiového pro-
cesu po bromostříbrnou foto-
grafii. Podkladem pro vystavené 
snímky byl také velkoformátový 
skleněný negativ velikosti 25x32 
cm, skleněný negativ 18x24 cm 
i 13x18 cm a stereonegativ roz-
měru 8,5x17 cm.

Autory vystavených snímků 
jsou populární fotografové půso-
bící na přelomu 19. a 20. století, 
jako František Fridrich, Franti-
šek Krátký, Rudolf Bruner-Dvo-
řák a jeho bratr Jaroslav, autor 
časově nejmladších záběrů. Ne-
chybí také významný fotoamatér 

Eduard Petrák. Představeny jsou 
oblíbené i méně známé středo-
české hrady a zámky, jejich inte-

riéry i exteriéry v teh-
dejší podobě.

Prezentovány na 
výstavě jsou rovněž 
vybrané litografie ze 
sbírek Muzea České-
ho krasu, zachycující 
převážně hrady Karl-
štejn, Točník, Žebrák 
či Křivoklát. Doplňuje 
je ukázka historických 
fotoaparátů.
Výstava je v dubnu ote-
vřena o víkendech v čase 
9:00 - 12:00 a 12:30 

-17:00 hodin, srdečně zveme k ná-
vštěvě.

RNDr. Anna Brotánková

Historické fotografie

První socializační výlet
Dne 24. 2. v 10 hodin jsme se sešli v ulici Na Hroudě ve Zdicích 

a se sluníčkem nad hlavou jsme vyšli po trase Muchomůrka. Výlet 
probíhal v kamarádském duchu, pejskové si užívali společnou pro-
cházku, a za družného hovoru jejich páníčků jsme došli k cíli. Zde 
nastala přestávka k opečení buřtů. Posilněni jsme se vydali na zpá-
teční cestu. Socializační výlet splnil očekávání, protože i plašší pej-
skové získali více sebevědomí. Už se těšíme na další výlet v březnu.

Text a fotografie: Marcela Matějková

Zahrádkáři
Hořovice zvou

Vážení přátelé, rádi bychom 
Vás seznámili s plánem akcí na 1. 
pololetí roku 2024.
1. Přelom duben – květen: Výlet 
na hrad Švihov a do Klatov – za-
jištěna doprava a vstup na pro-
hlídkový okruh, jinak program 
individuální.
2. Květen „ po zmrzlých“:
2. ročník burzy zahradních pře-
bytků, sazenic, apod., stejně jako 
loni bude zajištěno prodejní místo 
(stůl+ lavice) zdarma.
3. Červen – konec školního roku: 
Výlet s rodiči či prarodiči do ZOO 
nebo Botanické zahrady v Praze. 
Zajišťujeme dopravu – hradí pou-
ze dospělí, program individuální. 
Data akcí budou upřesněna na 
vývěsce Domu zahrádkářů, pla-
kátech a zde v Měšťanovi. Těšíme 
se na Vaši hojnou účast!

Zahrádkáři Hořovice



historie - společnost

11www.mesto-horovice.eu

Vzpomínka na zálužského letce RAF
Letos v dubnu uplyne 110 let od narození významné, bohužel však málo známé, osobnosti našeho kraje. Na jeho odvážné činy 
ani na dobu, v níž je konal, by se však nemělo zapomenout.

Dne 21. dubna 1914 se v Záluží 
u Hořovic v domě čp. 60 narodil 
Jan Štefan. Vyučil se zámečníkem, 
a poté ho vojna přivedla k létání. 
Od roku 1937 byl členem Svazu let-
ců republiky československé, a když 
byl o dva roky později vyhlášen 
protektorát Čechy a Morava, uprchl 
do Paříže, aby se přihlásil k cizinec-
kým legiím k boji proti německému 
nacismu. Na přelomu jara a léta 
1940 byl tedy bojově nasazen v bi-
tvě o Francii.

Poté následovala Anglie a RAF, 
kde bojově létal u několika perutí, 
mezi nimi také u takzvané britské 
„Jedničky“, která si připsala nema-
lé úspěchy při letní ofenzivě roku 
1941. Jednou byl jeho letoun Ha-
wker Hurricane Mk.IIA dokonce 
sestřelen. Janu Štefanovi se naštěs-
tí podařilo nouzově přistát poblíž 
Udimoru. Stroj byl na odpis, ov-
šem letec vyvázl jako zázrakem 
bez zranění.

Po válce se usadil v Londýně 
a domů do Čech se přijel podívat 
během léta 1945 na návštěvu rodi-
čů a tří bratrů. Při odletu zpět do 
Anglie prý podle pamětníků le-
tadlo několikrát zakroužilo nízko 
nad Zálužím na rozloučenou.

Vzhledem k následující změně 
politického režimu se Jan Štefan 
už domů nikdy nevrátil. Později se 
přestěhoval do Kanady, kde založil 
rodinu a jeho potomci tam žijí do-
dnes. V Kanadě také 3. října 1990 
zemřel.

Jméno Jana Štefana je mezi de-
sítkami dalších Čechů zapsáno na 
památníku Bitvy o Británii v Lon-
dýně. Píše se o něm v knihách Na 
nebi hrdého Albionu od Jiřího Raj-
licha. Za zásluhy mu byly uděleny 
čs. medaile za chrabrost, čs. válečný 
kříž a medaile Star. Pamětní desku 
věnovanou Janu Štefanovi najdete 
na budově obecního úřadu v Záluží.

Milena a Petra Braunovy

n Jan Štefan v leteckém.

n Památník Bitvy o Británii.

n Jména na památníku Bitvy o Bri-
tánii. Vpravo Jan Štefan cca v roce 
1936.

n Vzpomínky

Dne 16. dubna 2024 uplyne 
25 let, kdy nás navždy opustil 
náš tatínek, pan František 
Moravec z Hořovic.
Stále vzpomínají dcery 
s rodinami.

V hlubokém zármutku vzpo-
mínáme na naši kolegyni Lindu, 
která tragicky zemřela. V našem 
kolektivu byla 
oblíbená a vždy 
přátelská. Na 
všechny staveb-
níky pak milá, 
laskavá a ochot-
ná, přesně tak, 
jaká má každá 
úřednice býti.

Vzdělaná 
osoba, do které 
jsem osobně 
vkládal velké 
naděje s tím, že za krátko bude 
řídit agendu stavebního úřadu.

Vzpomínáme a nezapome-
neme.
Za odbor výstavby a životního 
prostředí David Grunt,
kolegyně a kolegové

VZPOMÍNKY NA LINDU
Lindo… těžko se hledají 

slova rozloučení s někým, kdo 
tu měl ještě dlouhou dobu být. 

V tobě jsem po-
znala kolegyni 
a kamarádku, 

která vždy 
měla skvělé 

a neotřelé 
nápady, jak 

vylepšit život ve 
městě, ale také 
energii, nadše-
ní a chuť měnit 
věci k lepšímu, 

a přitom jsi 
byla neuvěřitelně skromnou 

a laskavou osobou. Děkuji za to, 
že jsme se mohly poznat, i když 

jen na krátkou chvíli. Budeš 
nám všem moc chybět.

Za vedení města
Ing. Věra Eschnerová

Dne 17. dubna 2024 by se 
paní Ludmila Merunová 
dožila 80. narozenin.
Za vzpomínku děkuje rodina
Kocourkova a Merunova.



www.mesto-horovice.eu12

kulturní servis

Obnovení
česko-italského

partnerství
Návštěvou velvyslance Itálie, pana J. E. Mau-

ro Marsili, kterou v září minulého roku zorgani-
zoval v Hořovicích Ing. Skopeček, se započala 
perspektivní spolupráce našich zemí na obecní 
úrovni. Následovala návštěva ředitele italského 
kulturního institutu, pana Vito de Bellis, které-
ho jsme po společném obědě s paní starostkou 
a ředitelem MKC Přemyslem Landou provedli 
Starým zámkem a galerií. Domluvili jsme se na 
pravidelné vzájemné spolupráci v oblasti kultury 
v podobě koncertů a výstav. První z koncertů se 
uskuteční 19. 4. 2024 v sále hořovické radnice, 
kde se představí vynikající italský klavírista Da-
nilo Mascetti. „Siete tutti cordialmente invitati.“

Ing. Věra Eschnerová



kulturní servis

13www.mesto-horovice.eu

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO a ST 12:00 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
PÁ zavřeno
Soboty pro veřejnost: 6. a 20. 4. 8:00 - 11:00

n 4. 4. 2024 od 17:30
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA ZAMBEZI
Přednáší Mikuláš Heger
n 10. 4. 2024 od 9:00 do 13:00
4. PŘEDNÁŠKA Z CYKLU
O HISTORII PRAHY
Praha secesní. Přednáší Mgr. Ivan Bauer, rezer-
vace u pí Marie Černé: e-mail: lormanova@sez-
nam.cz, tel.: 723 782 585.
n 12. 4. 2024 od 18:00
EXPEDIČNÍ KAMERA
n 25. 4. 2024 od 17:30
ČESKÁ A MORAVSKÁ ŠLECHTA
A JEJÍ PODNIKATELSKÉ AKTIVITY
- BUQOYOVÉ
Přednáší PhDr. Duňa Panenková, historička 
umění Uměleckoprůmyslového muzea Praha, 
rezervace u pí Marie Černé: e-mail: lormanova@
seznam.cz, tel.: 723 782 585.

n Společenský dům

n Knihovna Ivana Slavíka

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí – pátek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Sobota, neděle 9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Svátky  zavřeno

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC (kartou i v hotovosti):
4 16. 4. 2024 od 19:00, SD
MARIE ROTTROVÁ GALAKONCERT
Vstupné v předprodeji: 1190 Kč, 1090 Kč, 990 
Kč. Předprodej na Ticketportal.cz, Goout.net, 
možno zakoupit i v IC Hořovice
4 19. 4. 2024 od 19:00, Sál Radnice
A DIABELLI PROJECT - Danilo Masceti
Vstupné v předprodeji: 300 Kč - IC Hořovice 
Starý zámek
4 3. 5. 2024 od 21:00, SD
MŇÁGA A ŽĎORP
Vstupné v předprodeji: 390,– Kč, na místě: 
450,– Kč. Předprodej na Goout.net, možno zak-
oupit i v IC Hořovice

n Infocentrum Starý zámek

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230

n 16. 4. 2024 od 19:00
MARIE ROTTROVÁ GALAKONCERT
První dáma českého soulu, ostravská rodačka, 
skvělá zpěvačka, pianistka, skladatelka vystoupí 
v Hořovicích.

n 20. 4. 2024 vstup od 19:00
DOGA
Hardrockový koncert

4 15. 5. 2024 od 19:00, SD
TAK JÁ LETÍM!
Cena vstupenek 1. – 10. řada 450 Kč, 11. – 20. 
řada a balkony 400 Kč, 21. – 24. řada 350 Kč. 
Předprodej na Goout.net, možno zakoupit 
i v IC Hořovice
4 21. 5. 2024 od 19:00, SD
HYPNOTIZÉR A MENTALISTA
JAKUB KROULÍK
Cena vstupenek 450 Kč. Předprodej na Goout.
net, možno zakoupit i v IC Hořovice
4 25. 9. 2024 od 19:00, SD
FLAMENGO Reunion Session
Cena vstupenek: 1.-15. řada 450,– Kč, 16.-24. 
řada 400,– Kč, balkóny 400,– Kč
4 23. 10. 2024 od 19:00, SD
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
Cena místenek 590 Kč, 570 Kč, 550 Kč. 
Předprodej na Goout.net, možno zakoupit 
i v IC Hořovice
4 5. 11. 2024 od 19:00, SD
NOHY VZHŮRU
Předprodej vstupenek 1. – 16. řada + balkóny 
550 Kč, 17. – 24. řada + stoly na balkonech 490 
Kč. Předprodej na Goout.net, možno zakoupit 
i v IC Hořovice
PŘEDPRODEJ POUZE ONLINE!
4 23. 4. 2024 od 19:00, SD
KAFE U OSMANYHO
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 26. 4. 2024 od 19:00, SD
NIKOLAS PUT – VZPOMÍNKOVÝ
KONCERT NA PÍSNĚ KARLA GOTTA
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 28. 4. 2024 od 17:00, SD
KÁJA A BAMBULÁČEK
Předprodej pouze online: www.akcicky.cz
4 17. 5. 2024 od 19:30, SD
KONCERT FILMOVÉ HUDBY
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 28. 5. 2024 od 19:00, SD
ŠVANCI – JÁ SU JÁ SHOW
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 12. 6. 2024 od 19:00, SD
SIRÉNY NA CESTÁCH
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 20. 6. 2024 od 19:00, SD
ÚČA MUSÍ PRYČ
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 1. 10. 2024 od 19:30, SD
PARTIČKA NA VZDUCHU
Předprodej pouze online: www.ticketstream.cz
PŘEDPRODEJ POUZE ZA HOTOVOST! 
(Labe)
4 5. 4. 2024 Gaia Mesiah, 390 Kč
4 19. 4. 2024 UDG, 490 Kč
PŘEDPRODEJ POUZE ZA HOTOVOST! 
(Společenský dům)
4 20. 4. 2024 Doga, 499 Kč

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz

n do 28. 4.
JANA KUBÁSKOVÁ, JANA DAŇKOVÁ
SKOŘEPOVÁ – MEZI VRSTVY
Otevřeno: pá - so - ne od 10:00 do 17:00

n Radnice

Palackého náměstí 2
www.mkc-horovice.cz

n 19. 4. 2024 od 19:00, Sál Radnice
A DIABELLI PROJECT - Danilo Masceti
Koncert se uskuteční ve spolupráci s Italským 
kulturním institutem a městem Hořovice.

Danilo Mascetti je italský pianista a fortepianis-
ta, známý svými strhujícími výkony, kombinují-
cí tradiční repertoár s méně známými klavírní-
mi díly. Je členem International Piano Academy 
Lake Como a ’19/‘20 Carne Trust Junior Fellow 
na Royal College of Music v Londýně. Danilo je 
velmi aktivní jako hráč na fortepiano a continuo, 
často vystupuje jako sólista v Bachových a Mo-
zartových koncertech a také jako hráč na conti-
nuo, spolupracuje se Scherzo Ensemble, Brixton 
Chamber Orchestra, Orchestrem Milánské uni-
verzity a v současnosti je štědře sponzorován A. 
Jacoba Fonds k účasti na European Masters in 
Early Music v Nizozemí a České republice.



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis

n 23. 4. 2024 19:00
KAFE U OSMANYHO
Originální zábavný pořad populárního módního 
návrháře kubánského původu Osmanyho Laffity.
n 26. 4. 2024 od 19:00
NIKOLAS PUT – VZPOMÍNKOVÝ
KONCERT NA PÍSNĚ KARLA GOTTA
Zazpívá Nikolas Put, mladý nadaný tenor a talent, 
v doprovodu klavíristy Radima Linharta a jeho 
kapely.
n 28. 4. 2024 od 17:00
KÁJA A BAMBULÁČEK
Show plná tance, zpěvu a zábavy je zpět! Kája 
a Bambuláček si pro své fanoušky připravili zcela 
nový program, nabitý veselými písničkami, sou-
těžemi, bláznivými kostýmy a barevnými světly.
PŘIPRAVUJEME:
n 3. 5. od 21:00
MŇÁGA A ŽDORP - koncert

n Cerhovice

n Syringa

Cvočkařská ulice č. 286/1,
vchod z Jungmannovy ulice

n každé pondělí od 8:00 a od 17:30
a každý čtvrtek od 17:30
CVIČENÍ WYDY – KELTSKÉ JÓGY
Cvičení Keltské jógy je pro všechny, kteří si chtě-
jí posílit své zdraví, najít psychickou pohodu 
a udržet životní energii. Součástí cvičení jsou 
barvy a vůně. Dále nabízíme konzultace na posí-
lení zdraví barevnou terapií a terapii esenciální-
mi oleji. Přihlášky přijímá a informace poskytuje 
Marcela Ganna Flídrová, tel. 603 964 553. Více na 
www.syringa-czech.cz.

n Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

n Muzeum Hořovicka

Starý zámek, Vrbnovská 27
horovice@muzeum-beroun.cz

V dubnu je stálá muzejní expozice prezentu-
jící historii a zajímavosti hořovického regionu 
otevřena o víkendech v čase 9:00 - 12:00 a 12:30 
- 17:00.
Navštívit lze i výstavu černobílých fotografií 
zapůjčených od Pavla Scheuflera, vybrané 
snímky zachycují středočeské hrady a zámky 
v historické podobě na přelomu 19. a 20. století. 
K vidění jsou též litografie blízkých památ-
kových objektů z muzejních sbírek a ukázka 
staré fototechniky.
n 28. 4. 2024
VYCHÁZKA DŮM PŘÍRODY 
STRAŠICE
Komentovaná prohlídka nově otevřeného 
výstavního prostoru v Brdech poblíž loveckého 
zámečku Tři Trubky. Prohlídka nově zrekon-
struované vodní elektrárny v sousedství objektu. 
Sraz účastníků je v 10:10 na autobusové zastávce u 
Obecního úřadu ve Strašicích.

n Klub LABE

n 5. 4. 2024 od 20:00
GAIA MESIAH
Předprodej 390 Kč.
n 19. 4. 2024 od 20:00
UDG A PŘEDKAPELA PEKAŘ
Předprodej 490 Kč.

Vstupenky lze zakoupit online na Goout.cz, 
v restauraci Podnikk na Palackého náměstí 
v Hořovicích, v IC Hořovice pouze za hotovost.

Zábavná talk show ženské trojice hereček 
a zpěvaček Sandry Pogodové, Jitky Asterové 
a Lindy Finkové míří do Hořovic!
n 20. 6. 2024 od 19:00
ÚČA MUSÍ PRYČ
Brilantní a hvězdně obsazená komedie.

n Zámek Hořovicka

Tel.: 724 331 568
e-mail: horovice@npu.cz
www.zamek-horovice.cz

V dubnu je zámek otevřený o víkendech od 10 
do 16 hodin.

4 Bohoslužby se konají každou 1., 3. a 4. ne-
děli v měsíci od 8.30 hodin a 2. neděli v měsíci 
od 18:00. Sledujte živý přenos bohoslužeb na 
https://meet.jit.si/ccedobris.
n do 10. 5. 2024
VÝSTAVA MALEB
V JAPONSKÉM STYLU SUMI-E
Prodejní výstava. Autor Rudolf Měřínský.
n 5. 4. 2024 od 19:00
VOJTA NÝDL
Zpěvák, skladatel, klarinetista a textař, zakládající 
člen kvarteta Clarinet Factory, které se pohybuje 
napříč žánry a kombinuje vlivy ethna, klasiky, 
jazzu i elektroniky. Vojta spolupracuje s Lenkou 
Dusilovou a Beatou Hlavenkovou, má podíl na 
sedmi CD. V roce 2021 vyšlo u Animal Music 
jeho první sólové autorské album s názvem „Dítě 
z větru“ I z něj uslyšíme krásné písně. Výjimečné 
solové vystoupení, neváhejte a přijďte.
PŘIPRAVUJEME:
n 10. 5. 2024
LES GARSD’EN BAS
akustická hudební skupina hrající především 
své vlastní kompozice inspirované francouz-
ským chansonem, gypsy swingem, jazzem 
a lidovou hudbou. Některé členy známe z Der 
Šenster Gob, kvalita i zábava zaručena.

n 15. 5. od 19:00
TAK JÁ LETÍM!
Neuvěřitelně upovídaná výstřední pětačtyřicát-
nice Susan se rozhodne oslavit své narozeniny 
cestou do Austrálie. Snaží se tak zopakovat vý-
let, který podnikla se svými kamarádkami před 
čtvrtstoletím. Tentokrát však cestuje sama, sice 
se stejným očekáváním a sny, ale s pětadvacetile-
tou zátěží zkušeností. Její důvtip, šarm i chaos ji 
přimějí bilancovat – ironicky a hořko-směšně se 
zamýšlí nad nástrahami i radostech života.
n 17. 5. od 20:00
KONCERT FILMOVÉ HUDBY
Populární symfonický orchestr Dalibora Ha-
vlíčka přináší velkolepý koncert filmové hudby, 
který představí v Hořovicích! Diváci v Hořovi-
cích se mohou těšit na skladby z filmů Starci na 
chmelu, Star Wars, Pán Prstenů, Hry o Trůny, 
Harry Potter, Piráti z Karibiku a další známé 
melodie stříbrného plátna.
n 21. 5. od 19:00
HYPNOTIZÉR A MENTALISTA
JAKUB KROULÍK
n 28. 5. od 19:00
ŠVANCI – JÁ SU JÁ SHOW
n 12. 6. 2024 od 19:00
SIRÉNY NA CESTÁCH



kulturní servis

15www.mesto-horovice.eu

n Žebrák

HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n 4. 4. 2024
16:00 - OTEVŘENÍ MÍSTNOSTI SKY ROOM 
PLANETÁRIUM NA NÁMĚSTÍ
16:30 - KLUB MALÝCH HVĚZDÁŘŮ
18:00 - HVĚZDÁRNA DĚTEM – CESTA KE 
HVĚZDÁM
20:00 - VEČER POD HVĚZDAMI - aneb pozo-
rování oblohy hlavním dalekohledem
n 6. 4. 2024
ONDŘEJOV
Hvězdárna Žebrák připravuje pro Klub malých 
hvězdářů speciální exkurzi do středočeského 

Ondřejova, kde se nachází Astronomický ústav 
Akademie věd ČR a mj. také největší český dale-
kohled. Akce proběhne 6. dubna v čase 9:00 
- 12:30, doprava je po vlastní ose. Na místě se 
nám budou věnovat přední čeští astronomové. 
V případě zájmu můžete rezervovat účast na 
webu hvězdárny. Kapacita je omezená.
n 12. 4. 2024 od 20:00
NOČNÍ TOČNÍK
Oblíbené noční prohlídky hradů Žebrák a Točník 
spojené s pozorováním nočních oblohy i promí-
táním pokračují i v roce 2024. Už nyní si můžete 
zapsat termíny. Rezervace tradičně spustíme vždy 
měsíc předem…
n 11. 10. 2024 od 18:00
NOČNÍ ŽEBRÁK
Oblíbené noční prohlídky hradů Žebrák a Točník 
spojené s pozorováním nočních oblohy i promí-
táním pokračují i v roce 2024. Už nyní si můžete 
zapsat termíny. Rezervace tradičně spustíme vždy 
měsíc předem…
KULTURNÍ KLUB ŽEBRÁK
www.kulturazebrak.cz
n 5. 4. 2024 od 18:00, Malý sál
Kult. klubu. Vstup z ulice Sokolské
TAKOVÁ (NE)NORMÁLNÍ RODINKA
Malý sál Kulturního klubu. Vstup z ulice So-
kolské. Bláznivá crazy komedie z domácího 
prostředí. Typická česká rodina slaví Vánoce, 
a jak to asi dopadne? Přijďte to zjistit! Ale pozor! 
Vstup bez humoru je zakázán!
n 10. 4. od 18:00, velký sál KK
BESEDA S LEGENDOU
ČESKÉ KRIMINALISTIKY
Beseda s legendou české kriminalistiky a spi-
sovatelkou RNDr. Jiřinou Hofmanovou Ph.D. 
o kriminalistice, konkrétních trestných činech 
/orlické vraždy aj./, prevenci, vyšetřování 
i vyšetřovacích metodách. Součástí besedy bude 
i představení nejnovější knihy paní Hofmanové 
„Myšlenky zločince v české kotlině“. Besedy 
se zúčastní i bývalý komisař kriminální poli-
cie a následně velitel služby kriminální policie 
a vyšetřování okresu Beroun, pan pplk. Bc. Vá-
clav Filip, občan města Žebráku. Vstup zdarma.
n 13. 4. od 21:00
DISCO PÁRTY
Disco párty s DJ Tomášem Maškem.
n 18. 4. od 18:00, malý sál KK
POVÍDÁNÍ O HRADECH
Trochu jiné povídání o hradech s kastelánem 
panem Petrem Zemánkem. Dozvíte se věci, 
o kterých možná ani nevíte, že se staly a odeh-
rály. Všechno to bylo možná trošku jinak. Zveme 
všechny, co by se o historii těchto dvou krásných 
hradů, které jsou vidět široko, daleko, rádi něco 
dozvěděli. Vstup 50,– Kč.
n 20. 4.
SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ
HOKEJOVÉ SEZÓNY
PŘIPRAVUJEME:
n 10. 5. 2024 OD 19:30
ARGEMA
Koncert kapely Argema, která je na hudební 
scéně již několik desítek let, a má stále své 
příznivce. Oldies party po skončení koncertu 
s DJ Zdeňkem Vranovským.
n 18. 5. 2024 OD 18:00
MUZIKÁL LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ

n Zbiroh

n 20. 4. 2024 od 9:00 do 14:00,
proluka na zbirožském náměstí
ZBIROŽSKÉ JARNÍ TRHY
Stánky se zajímavým sortimentem: květinové 
dekorace, oblečení pro malé i velké od českých 
švadlenek, keramika. A něco dobrého na 
zub: domácí pečené dobroty, oříšky, sýry, 
klobásky od českých výrobců, ale i slovenské 
a maďarské, koření, domácí marmelády, víno 
ze Znovína, košíky a vařečky. A protože je jaro, 
nebudou chybět ani bylinky, sadba a květiny 
do zahrady a truhlíků, sazenice stromků. Bu-
dete si moct dát klobásu od hasičů, ochutnat 
kafíčko z pražírny Cofee77, regionální piva 
z Pivovaru Chříč, mléčné výrobky z Podbrd-
ské minimlékárny. Pro děti jsou připraveny 
tvořivé dílny. K tomu zahraje country kapela 
Brzdaři ze Žebráku.
ZÁMEK ZBIROH
4 Zámecká expozice otevřena denně 10-17 
hod. Tel.: 371 784 598; e-mail: pokladna@zbi-
roh.com
n Každý dubnový pátek od 18:00:
DĚTSKÁ (MOŽNÁ TROCHU
STRAŠIDELNÁ) PROHLÍDKA
Chtěly by se vaše děti bavit a možná i trochu 
bát na zámku Zbiroh a v jeho okolí? Pak je 
právě pro ně určena naše prohlídka. Projdeme 
se nejen tajemnými prostorami zámku, ale 
i temným lesem a rovněž navštívíme některá 
nejstarší místa původního hradu. A možná 
cestou zahlédneme i zdejší nadpřirozené by-
tosti. Lucerničky s sebou!
Více na www.zbiroh.com.

n Zaječov

KINO ZAJEČOV
n TANCUJ MATYLDO
7. 4. 2024 od 19:00
Matku má každý jen jednu a nemůže si ji vy-
brat. Karel Roden a Regina Rázlová. Vstupné 
100 Kč, občerstvení zajištěno, slosovatelné 
vstupenky, rezervace místa možná na emailu: 
zajecovkino@seznam.cz.

http://www.zdena-zajecov.estranky.cz/
https://kostelsvbenigny2.blogspot.com/
n 7. 4. od 15:00
JARNÍ KONCERT
Spolek Zděná 2012 a farnost sv. Dobrotivé si 
vás dovolují pozvat vás do kostela Zvěstování 
P. Marie na JARNÍ KONCERT pěveckého sbo-

n Točník - hrad

https://tocnik-zebrak.cz/
Hrad Točník je v dubnu otevřen každý den 
kromě pondělí od 10:00 do 17:00. Hrad 
Žebrák otevřen pouze o víkendech a svátcích 
od 10:00 do 17:00.
n 6. 4. 2024
MED DEJ
Zahájení hradní sezóny s točnickými medvědy 
Agátou a Martinem. Beseda s medvědím tá-
tou Václavem Chaloupkem, výstava fotografií 
medvědů od fotografa Karla Brože, divadélko 
pro děti od Aleše Bílka, vystoupení šermířů 
Gladius a filmová vzpomínková smyčka 
“Méďové na cestách”.

n Tetín

n 27. 4. od 10:00 do 16:00
Koledník u Berouna.
TETÍNSKÉ FARMÁŘSKÉ
A ŘEMESLNÉ TRHY
Co vás čeká: jízdy na ponících, celodenní 
dětský program, živá hudba, tombola, bo-
haté občerstvení a velký výběr regionálních 
produktů. Je zajištěna zdarma autobusová 
doprava Tetín – Beroun – Jarov – Koledník 
a zpět. www.trhytetin.cz

ru BONBON s programem swing – gospely – 
spirituály, sólista - LEE ANDREW DAVID-
SON, klávesy - RADIM LINHART. Vstupné 
dobrovolné. Koncert se koná za finanční pod-
pory města Beroun.

PŘIPRAVUJEME:
n 11. 5. od 10:00
XVII. POUŤ DO SVATÉ DOBROTIVÉ
10:00 Začátek pouti v obci Malá Víska Mod-
litba růžence
12:00 Příchod do kláštera. Kulturní program. 
Možnost svátosti smíření
14:00 Poutní mše svatá



www.mesto-horovice.eu16

společnost - sport

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 4/2024, ročník XVII., vychází 1. 4. 2024.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Své příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-horovice.

cz. Redakční rada: Jaroslav Ortman, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban a Petr Drulák. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod 

evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 4 byla 22. března 2024. Příspěvky do 

květnového čísla zasílejte nejpozději do 17. 4. 2024. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

V sobotu 2. března se již tradičně zú-
častnily děti z MO ČRS Hořovice halových 
závodů v rybolovné technice, uspořádaných 
ve sportovní hale v Příbrami. Bohužel le-
tos poprvé se vrátily bez medaile. Někdy to 
zkrátka nevyjde. Navíc těsně před závodem 
skolila naše nejlepší závodníky chřipka a zá-
vodů se tedy nemohli zúčastnit. V Příbrami 
se závodilo ve dvou disciplínách skish a aren-
berg a dorazili tam ti nejlepší z Mladé Bole-
slavi, Pelhřimova, Vimperku, Rožmitálu pod 
Třemšínem, Příbrami a Frýdlantu. Celkem 
se turnaje zúčastnilo 51 závodníků v pěti 
kategoriích. Nám se podařilo obhájit pouze 
bramborovou medaili, tedy 4. místo, které 
obsadila Evelína Farářová v kategorii starší 
žákyně. Páté místo obsadil Martin Vojtíšek 
v kategorii junioři a na šesté příčce se v ka-

tegorii mladší žáci umístil Marek Fajrajzl. 
Přesto, že děti tentokráte nedržely nad hla-
vou žádný pohár, měly ze závodů obrovskou 
radost a každé z nich dostalo alespoň cenu 
útěchy, tedy drobné rybářské vybavení. Za-
jištěno bylo i velmi kvalitní občerstvení, a tak 

je potřeba pořadatelům soutěže upřímně po-
děkovat. Poděkování si samozřejmě zaslouží 
i děti z rybářského kroužku za jejich snahu 
a trenéři oddílu rybolovné techniky za čas, 
který dětem věnují.

Jan Rogos, MO ČRS Hořovice

Halové závody v rybolovné technice v příbramské hale

 

Datum A mužstvo  
DIVIZE 

Městský stadion 
Hořovice 

B mužstvo 
I.B třída 

Městský stadion 
Hořovice 

Dorost st. a ml..– 
DIVIZE 

Městský stadion 
Hořovice 

Žáci U15 a U14 -  
DIVIZE 

Městský stadion 
Hořovice 

Žáci B ml. 
Okresní přebor 
Městský stadion 

Hořovice 

přípravka 
Okresní přebor 

Hořovice 

4.-7.4. 
SK Aritma Praha 
16:30 
Doma sobota 

SK Petrovice 
16:30 
Doma neděle 

1.FK Příbram B 
10:00 a 12:15 
Doma neděle 

1.FK Příbram 
10:00 a 12:00 
Venku sobota 

Všeradice               
17:00                   
Doma čtvrtek 

Broumy 
10:00 
Venku neděle 

12.-14.4. 
SK Klatovy 1898 
16:30 
Venku sobota 

Sedlčany B 
16:30 
Venku neděle 

SK Petřín Plzeň B 
10:00 a 12:15 
Venku sobota 

FC Rokycany    
10:00 a  12:00                 
Doma sobota 

Tlustice  
17:30 
Venku 
pátekTTlustice 

Hořovice 
10:00 
Doma neděle 

18.-21.4. 
Viktoria M.Lázně 
17:00 
Doma sobota 

AFK Loděnice 
17:00 
Doma neděle 

Povltavská FA 
10:00 a 12:15 
Doma neděle 

SaB Vlašim         
10:00 a 12:00Venku 
neděle 

Felbabka        
17:30                 
Doma čtvrtek 

 

26.-29.4. 
FK Baník Sokolov 
10:15 
Venku sobota 

SK Černolice 
17:00 
Venku sobota 

Senco Doubravka 
10:00 a 12:15 
Venku sobota 

FC Táborsko 
10:00 a 12:00 
Doma sobota 

Zdice 
17:30 
Venku pondělí 

Lochovice 
10:00 
Venku neděle 

1.5.  
  SKP Č.Budějovice 

10:00 a 12:00 
Doma středa 

  

2.-5.5. 
Slavoj Č.Krumlov 
17:00 
Doma sobota 

FK Lety 
17:00 
Doma neděle 

FK Jindř.Hradec 
10:0 a 12:15 
Doma neděle 

Povltavská FA 
10:00 a 12:00 
Venku neděle 

Žebrák 
 17:30 
Doma čtvrtek 

Tlustice 
10:00 
Venku neděle 

n Kavárna Včera

Centrum pro seniory a pečující
ul. 9. května 244/8, Hořovice

n 4. 4. od 17:00
LÉČIVÁ SÍLA ZVUKU
S LADOU ČUBOVOU
Náhradní termín za zrušenou únorovou akci.
n 11. 4. od 17:00
LOVECKÝ ZÁMEČEK TŘI TRUBKY
V BRDECH - HISTORIE
A SOUČASNOST
Přednáška s promítáním.
n 18. 4. od 17:00
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH
Výjimečně tentokrát až třetí týden v měsíci.

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881

Přehled letních pobytových a příměstských tá-
borů 2024 najdete na www.domecekhorovice.cz 
a na FB stránce Domeček Hořovice.
n 13. 4. 2024
37. ročník BĚHU JARNÍ DRAŽOVKOU
Oblíbený běžecký závod pro děti i dospělé. Pro-
pozice, registrace a další info na www.brdskypo-
har.cz. Poplatek: dospělí 100 Kč; děti, dorost 50 
Kč. Podrobnosti na www.domecekhorovice.cz
n 14. 4. 2024, Společenský dům
STŘEDOČESKÝ TANEČNÍ POHÁR 2024
Okresní kolo XIV. ročníku amatérské taneční 

n Domeček Hořovice soutěže Středočeský taneční pohár 2024 je urče-
no pro žáky základních a středních škol a více-
letých gymnázií příslušných ročníků, střediska 
volného času a dětské domovy Středočeského 
kraje.
n 26. 4. 2024, zámecký park Hořovice
ČARODKY NA ZÁMKU
Co nás čeká? Čarodějnické úkoly / Kouzelné lek-
tvary / Sladkosti z perníkové chaloupky / Let na 
košťatech / Čarodějnický oheň - přineste si vuřty.
Masky vítány. Vletné: děti 60 Kč / dospělí 40 Kč
n 30. 4. 2024
BLUDNÉ KOŠTĚ, Komárov

PŘIPRAVUJEME:
4 31. 5. 2024 DĚTSKÝ DEN v zámeckém par-
ku, Hořovice


